Tali modo oportet docere sacerdotes circa habitudinem et nexum

necessarium et vivum inter devotionem individualem et sacram Liturgiam: ut mutuo alant et vivificant vitam spiritualem suam, et fidelium; alant et vivificant cultum publicum, sacram Liturgiam.

Consequentes « modos » quos audeo proponere, per scriptum suo tempore tradam. Duxi. Gratias.

In textu scripto tradito: ¹ ut notum est. ² (Non semel venerandi Patres Orientales optime nos monuerunt de hoc nostro defectu). ³ omnia...
⁴ vos... ⁵ vobis. ⁶ (*Io. 14, 26; Mt. 9, 9-11; Io. 16, 12-13 et 7*).
⁷ docet apostolus. ⁸ (*Rom. 8, 14; Gal. 4, 6; Rom. 8, 26*). ⁹ pro-
fluit. ¹⁰ (*Hehr. 7, 25*). ¹¹ insana.

11

Exe.Mus P. D. PHILIPPUS NABAA
Archiepiscopus Beryensis et Gibailensis Melchitarum

Venerabiles Patres,

Aequa remuneratio presbyteris providenda, de qua in schemate *de ministerio et vita presbyterorum*¹ sub n. 16. agitur, utpote gravissima et urgentissima quaestio ab hoc sacrosancto Concilio attente ponderanda est. Immo ab illo tutum ac certum responsum dandum est, quod sit non paucis sacerdotibus, in unaquaque dioecesi, vel natione commorantibus, qui, egestate pressi, taedium vel aegritudinem erga proprium ministerium concipiunt. Inter illos, aliqui maiori etiam paupertate quam ipsi proletarii laborant. Quando vero sacerdos ad tantam paupertatem, necnon ad urgentes sollicitudines et anxietates, quae ab ea promanant, pervenit, illi non amplius locus datur gaudio, quaecumque vita socialis ei perdi:fiicilis fit, nee illi facultas relinquitur indigentibus subveniendi.

Quaedam igitur solutio, aequitate iustitiaeque sociali conformis, immediate requiritur, illamque tam sacerdotes qui in populo Dei servitium aliquo modo munere funguntur vel functi sunt, a nostro Concilio exspectant. Aspirantes quoque ad sacerdotium illam exspectant, cum sacerdotes fieri nollent, si sibi praeberentur nonnisi subsidia incerta et ad scopos assequendos spemque alendam imparia.

Ad quam auspicatam solutionem facilius inveniendam et sacerdotibus nostris in populo Dei ministrando, sociis et collaboratoribus, iustum gratitudinem exprimendam, mihi liceat sequentes animadversiones proponere.

Prima animadversio. Certum est - et hoc a schemate in luce po-

nitur - sacerdotes qui Ecclesiae serviunt, dignos esse qui aequam mercedem recipient. Ipse enim Christus asseruit: « Dignus est operarius mercede sua » ...²

Secunda animadversio. Sed quanta sit sumuria huius aequae remunerationis et quinam eam solvere debeant? Haec sunt duo ...³ quae a Concilio, generali modo, statuenda sunt.